
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

246

الصادر فى يوم الأربعاء 4 جمادى الأولى سنة 1446

السنةالموافق )6 نوفمبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 2 

:
:
:

:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

وزارة الصناعــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

وزارة التربي���ة والتعلي���م والتعلي���م الفن���ى

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

المحليــــــــــــــــــــــــــــــــة التنميــــــــــة  وزارة 

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام من 1998 إلي 2001 لسنة 2024 .

ق���رار رقم 485 لس���نة 2024 ..............

قراران وزاريان رقما 160 و166 لسنة 2024 ..

قراران رقما 1100 و1137 لسنة 2024 .....

قرار رق���م 453 لس���نة 2024 .............

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

9-3

11

17-13

21-19

23

-

27

-

-

-

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 3 

قـــــرارات

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1998 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ محمود حلمى حس���ن وآخرهم السيدة/ آلاء 

عادل محمد( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/10/12

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1983/7/3سوهاجم��������ح��������م��������ود ح�������ل�������م�������ى ح����س����نالسيد/1

1967/6/22سوهاجع����ب����د ال�����ن�����اص�����ر م����ح����م����ود ت���وف���ي���قالسيد/2

1987/10/20القاهرةأح�����������م�����������د ع���������������������ادل م�����ح�����م�����دالسيد/3

1963/4/29القاهرةخ������������ال������������د أح������������م������������د س�����ي�����دالسيد/4

1988/12/21الجيزةأح������������م������������د أيم�������������������ن أح��������م��������دالسيد/5

1963/9/25الجيزةس�������م�������اح ص�����ب�����ح�����ى روف������ائ������ي������لالسيد/6

1974/10/15الفيومإي��������������ه��������������اب ص������������ال������������ح ي�����سالسيد/7

1982/3/12دمياطح��������س��������ام الإم������������������ام إب������راه������ي������مالسيد/8

1990/2/23المنيام������ي������ن������ا إب���������راه���������ي���������م ن����ع����ي����مالسيد/9

1986/2/10الغربيةأح���������م���������د أح���������م���������د ال���������ع���������دوىالسيد/10

1972/12/7الشرقيةج�����������اد إب������ره������ي������م ع������ب������د الح����م����ي����دالسيد/11

1965/10/5السوداني���������وس���������ف ش���������وق���������ى ع�������ب�������ادىالسيد/12

1999/3/5هولندات�����������وم�����������اس أش������������������رف ع������ي������ادالسيد/13

2017/7/2ألمانياآس������������������ر م��������ح��������م��������د ع�������ص�������امالطفل/14

2018/12/9ألمانيام���������ال���������ك س������ع������ي������د م�����ح�����م�����ودالطفل/15

2016/10/12ألمانيام����������اري����������ة س������ع������ي������د م�����ح�����م�����ودالطفلة/16

1985/1/9القاهرةه������������������دى س��������ع��������ي��������د م�����ح�����م�����دالسيدة/17

1991/3/25القاهرةم��������ون��������ي��������ا م�������ح�������م�������د م����ح����م����دالسيدة/18

1968/8/22القاهرةع������������واط������������ف ع��������ل��������ى أح������م������دالسيدة/19

1975/5/25كفر الشيخدال�������ي�������ا ع�����ب�����د ال�����رح�����م�����ن م���ح���م���دالسيدة/20

1996/4/7المنوفيةآلاء عـــــــــــــــــادل محمــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدالسيدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1999 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ حمزة عاطف 

الس���يد أحمد إس���ماعيل وآخرهم السيد/ يوسف أش���رف محمد بيومى حسن( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/10/12

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الهولندية2000/10/7القاهرةح��م��زة ع��اط��ف ال��س��ي��د أح��م��د إس��م��اع��ي��ل السيد/1

إب��راه��ي��م بحيرى السيد/2 م��ح��م��ود  أح��م��د  »2003/2/17الغربيةخ��ال��د 

��وار السيد/3 ن��ـ��ـ��ـ��ـ�� ع��ل��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ي  رزق  »2004/1/11هولنداس��ه��ي��ـ��ـ��ل 

»2002/8/7الشرقيةس����ارة ب����دوى ع��ب��د ال���س�ل�ام ع��ب��ده الم��رس��ىالسيدة/4

»1985/4/1الجيزةوس�������ام س���ي���د ص���م���ي���دة م���ح���م���د ع��ب��اسالسيدة/5

»1993/4/27القاهرةران�����ي�����ا ح���س���ن س���ع���د م���ح���م���د ال���رش���ي���دىالسيدة/6

التركية1987/1/7القاهرةأم������ي������رة خ���م���ي���س ح����س����ن ال����ب����روج����ىالسيدة/7

سانت كيتس آند نيفس2003/4/24القاهرةج���ود عرف���ات محمد ماجد عب���د الصمد صقرالسيدة/8

الألمانية1994/9/15المنوفيةج�������ه�������اد ف��������������وزى أح�������م�������د ش������رفالسيدة/9

ف����رج السيد/10 ش���ل���ب���ى  ري���������اض  رءوف  الأمريكية1991/11/18الغربيةم���ي���ن���ا 

»1992/5/12الإماراتك����ريم خ���ال���د ع���ز ال���دي���ن م��ح��م��ود ن��وف��ل السيد/11

»2006/4/4أمريكاإي���ل���ى ه���ان���ى م��ن��ي��ر ف��رن��س��ي��س ي��ع��ق��وب السيد/12

»2006/10/10أمريكاع�������ادل ط�������ارق م���ح���م���د ال�����ه�����ادى وش���اح���ى السيد/13

الإيطالية2004/9/30إيطالياب���س���ام أح���م���د ال���س���ي���د دس����وق����ى ع��ب��ده السيد/14

»2003/5/15المنوفيةزي�����اد ط�����ارق ف������اروق ب����در ح��ج��ازى السيد/15

الصعيدى السيد/16 الإم����ام  رم��ض��ان  ط���ارق  »2003/9/6الدقهليةمحمد 

المغربية2004/7/6المغربخ��ال��د أح��م��د م��ح��م��د أح��م��د م��ح��م��د رزق السيد/17

»2003/2/19السعوديةأس��ام��ة أح��م��د م��ح��م��د أح��م��د م��ح��م��د رزق السيد/18

السودانية2008/6/9السودانع���م���رو م��ح��م��د ال��س��ي��د إب���راه���ي���م ال��س��ج��ي��ن��ى السيد/19

قشطة السيد/20 إبراهيم  محمود  غ��ازى  ع��ادل  الفلسطينية2005/5/29فلسطينغ��ازى 

اليونانية2003/5/29اليوناني����وس����ف أش��������رف م���ح���م���د ب���ي���وم���ى ح��س��ن السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2000 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ كريم إبراهيم 

أحمد محمد فراج وآخرهم الس���يد/ إبراهيم محمد عبد الرحمن محرم( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/10/12

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية2006/2/7إيطالياك�����ريم إب����راه����ي����م أح����م����د م���ح���م���د ف����راج السيد/1

سويلم السيد/2 أح��م��د  إسماعيل  السيد  »2001/8/12إيطالياس��ام��ى 

وفا السيد/3 السيد  الجليل  عبد  ف���ؤاد  محمد  »2003/8/8إيطالياعمر 

»2006/8/13إيطاليام��ات��ي��و م���ي�ل�اد م���وس���ى غ���ال���ى م��س��ع��ود السيد/4

»2003/5/10جنوب سيناءكريم مدحت صبرى السيد محمد محمد سعودى السيد/5

»1973/3/6القليوبيةخ������ال������د م�����ح�����م�����ود س�����ي�����د ال�����ب�����رادع�����ى السيد/6

الكندية1998/4/5الإسكندريةأح����م����د س����ام����ح ف���ت���ح���ى أن��������ور ع���ب���ده السيد/7

»2005/1/17المنياع����م����ر إس���ل����ام م���ح���م���د م���ح���م���د ع��ل��ى السيد/8

»2001/6/4كنداج�������ورج س���م���ي���ر ح���ل���ي���م ف�������وزى ي��وس��ف السيد/9

الهولندية1994/4/19القليوبيةإس�����راء أش����رف م��ح��م��د ص��اب��ر ع��ل��ى س��وي��ل��مالسيدة/10

»1987/7/18الجيزةأس����م����اء ح���م���دى ع���ب���د الم���ن���ع���م ال��س��ي��دالسيدة/11

البريطانية1983/7/28الجيزةف���ات���ن ح���سن�ي� ع���ب���د ال���رح���م���ن الج������داوىالسيدة/12

كومنولث دومينيكا2005/11/16الجيزةزي����������اد ع���ل����اء ال������دي������ن أح�����م�����د ف���ت���وح السيد/13

الفلسطينية2005/5/15الشرقيةب���اس���م إي���ه���اب ح��سني� ع��ج��ي��ة ال��ش��اع��ر السيد/14

ماضى السيد/15 ح��م��دان  ك��ام��ل  يحيى  »2003/11/3شمال سيناءمصطفى 

»1997/3/24ليبيايوس���ف زياد يوس���ف أحم���د محم���ود فرحات السيد/16

اللبنانية2007/10/21القاهرةس���اس���ون ك���ي���راك���وس اص�������ادور ص��ق��اي��ان السيد/17

الرومانية2004/11/8القاهرةك��ي��فني� رام������ى ودي������ع س��ع��ي��د إب���راه���ي���م السيد/18

الأمريكية2000/9/18القاهرةأن���ت���ون���ى أم����ج����د إي���ل���ي���ا إس���ك���ن���در ت��كل�ا السيد/19

عثمان السيد/20 ال��ع��زي��ز  ع��ب��د  م��ج��دى  ط����ارق  البلغارية2006/2/11السويسآدم 

الألمانية1988/10/15المنوفيةإب����راه����ي����م م���ح���م���د ع���ب���د ال���رح���م���ن م��ح��رم السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 9 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2001 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـ���ادة 1 - ي���ؤذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ على أحمد 

فرحات إبراهيم وآخرهم الس���يد/أحمد ممدوح محمد مسعود( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/10/12

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 10 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية2005/6/14إيطالياع����ل����ى أح�����م�����د ف������رح������ات إب����راه����ي����م السيد/1

»2005/2/20المنوفيةزي����اد ج��م��ال أح��م��د ك��م��ال ال��ش��رق��اوى السيد/2

»1971/11/27الشرقيةم�����ح�����م�����د أح�������م�������د ع��������ل��������وان ع���ل���ى السيد/3

»1974/1/6الشرقيةأش����رف م��ح��م��د ع��ب��د ال��ع��زي��ز أح��م��د حسين السيد/4

»2006/8/19القاهرةأح�����م�����د ع���ل���اء ف���ه���م���ى ع�����ب�����ده ع��ل��ى السيد/5

الكندية2008/2/24القاهرةج����������ورج ب�����س�����ام ش�����ري�����ف ال����ب����ي����رل����وق����ا السيد/6

»2003/5/25القاهرةي���اسن�ي� ل��وم��وم��ب��ا أح���م���د ال��س��ي��د ب��ع��رور السيد/7

»1999/8/14الغربيةع��م��ر م��ح��م��د ال��ب��س��ي��ون��ى م�����رزوق ال����زارع السيد/8

الخ��ول��ى السيد/9 محمد  ال��ف��ت��اح  ع��ب��د  م��اه��ر  »1996/10/1الجيزةمحمد 

الهولندية2001/2/1هولنداك�����ريم أح���م���د م���ح���م���ود إب���راه���ي���م ب��ح��ي��رى السيد/10

»1995/9/19المنياف����ي����رج����ن����ي����ا ل������وي������ز ح�����نن��ي�� خ���ل���ي���لالسيدة/11

»1984/6/1القاهرةم������ه������ا م�������ج�������دى ل�����ب�����ي�����ب ي����وس����فالسيدة/12

سانت كيتس آند نيفس1976/8/24الإسكندريةم��ه��ا م��ح��م��د ف���اي���ز أح���م���د م��ح��م��د ال��ش��رف��ىالسيدة/13

الألمانية2006/8/3الإسكندريةحمزة محمد أمين عبد الحميد عبد الرحمن السعيد السيد/14

الفلسطينية2007/1/1فلسطينصلاح نضال صلاح محمد سليمان قشطة السيد/15

الفرنسية1992/8/13فرنساح���س���ن م���ح���م���ود س����ام����ى ح���س���ن ح��سني� السيد/16

»2008/5/1فرنسامحم���د رش���اد عبد الش���كور حام���د حكارش السيد/17

الروسية2004/5/26روسياك�������ريم م���ح���م���د ع������ز ال������ع������رب أح���م���د السيد/18

البريطانية1980/1/1الجيزةس����ام����ح الم����رس����ى أح����م����د الم����رس����ى ال��س��ي��د السيد/19

التركية2006/5/25القاهرةأح���م���د ح���س���ام ال���دي���ن أح���م���د دي��ك��ن��ي��ول السيد/20

الأسترالية1985/9/21القاهرةأح������م������د مم������������دوح م����ح����م����د م����س����ع����ود السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 11 

وزارة الصناعة
قـرار رقم 485 لسنة 2024

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير الصناعة والنقل

بع���د الاط�ل�اع على القان���ون رقم 70 لس���نة 2019 بإصدار قان���ون تنظيم اتحاد 

الصناعات المصرية والغرف الصناعية ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 453 لسنة 1958 بإنشاء الغرف الصناعية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 420 لسنة 2005 بتنظيم الوزارة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل الحكومة ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س مجلس ال���وزراء رق���م 2345 لس���نة 2019 بإنش���اء غرفة 

الصناعات الغذائية ؛

وعلى قرار وزير الصناعة رقم 414 لس���نة 1986 بش���أن فرض رسم لدعم صناعة 

الدخان والسجائر ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 1093 لسنة 2017 بتعديل المادة الرابعة 

من قرار وزير الصناعة رقم 414 لسنة 1986 ؛

وعل���ى قرار وزير الصناعة رقم 374 لس���نة 2024 بإعادة تش���كيل لجنة صناعة 

الدخان والسجائر ؛

وعلى كتاب المدير التنفيذى لغرفة الصناعات الغذائية المؤرخ 2024/9/26 ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

يض���م إلى عضوية لجنة دعم صناعة الدخان والس���جائر المعاد تش���كيلها بالقرار 

الوزارى رقم 374 لسنة 2024 كل من :

الأس���تاذ / هانى أمان حس���ن عطية - العضو المنتدب للش���ركة الشرقية للدخان 

)إيسترن كومبانى( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 12 

الأس���تاذ/ أحم���د مصطفى محمد مصطف���ى - رئيس قطاعات الدخان بالش���ركة 

الشرقية للدخان )إيسترن كومبانى( .

)المادة الثانية(

 ينش���ر ه���ذا القرار ف���ى الوقائ���ع المصرية ، ويعمل ب���ه اعتبارًا من تاريخ نش���ره ، 

وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر فى 2024/10/13

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

ووزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 13 

وزارة التربية والتعليم والتعليم الفنى
قـرار وزارى رقم 160 لسنة 2024

بتاريخ 2024/9/8

بشأن إعادة تعيين العاملين بالمدارس ، والإدارات، والمديريات التعليمية

من الحاصلين على مؤهل عال أثناء الخدمة

وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

 بعد الاطلاع على قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قانون التعليم الصادر بالقانون رقم 139 لسنة 1981 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 155 لس���نة 2007 بش���أن تعديل بعض أحكام قانون التعليم 

الصادر بالقانون رقم 139 لس���نة 1981 المعدل بالقوانين أرقام 198 لس���نة 2008 

و93 لسنة 2012 و16 لسنة 2019 ؛

 وعل���ى قان���ون الخدم���ة المدني���ة الص���ادر بالقان���ون رق���م 81 لس���نة 2016 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 129 لس���نة 2008 بش���أن تنظي���م الأكاديمية 

المهنية للمعلمين وتحديد اختصاصاتها ؛

وعل���ى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 428 لس���نة 2013 بش���أن إصدار اللائحة 

التنفيذية للباب السابع من قانون التعليم المشار إليه ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 358 لسنة 2013 ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 40 لسنة 2020 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 14 

وعلى القرار الوزارى رقم 95 لسنة 2022 ؛

وعلى ما انتهت إليه مذكرة السيد المستشار القانونى للوزير ؛

وتحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولي(

يج���وز إعادة تعيي���ن العاملين بالم���دارس ، والإدارات ، والمديري���ات التعليمية ، 

مم���ن حصلوا على مؤهل عال ، أثناء الخدمة - بإحدى وظائف التعليم المنصوص عليها 

بالمادة )70( من قانون التعليم ، مع استثنائهم من شرطى الإعلان والامتحان اللازمين 

لش���غل تلك الوظائف ، بش���رط أن تكون المؤهلات التى حصلوا عليها متطلبة لشغلها ، 

ويكون التعيين على وظيفة معلم ، أو ما يعادلها متى توافرت فيهم الش���روط اللازمة ، 

وفقًا لبطاقة الوصف الوظيفى المعمول بها ، ويشترط لإعادة التعيين ما يلى :

1 - الحصول على مؤهل عال من كليات التربية ، أو مؤهل عال مناسب ، بالإضافة 

إلى شهادة ، أو إجازة تأهيل تربوى .

2 - وجود وظائف شاغرة بالمديريات التعليمية .

3 - موافقة وزير المالية ، وذلك بعد مراجعة الجهاز المركزى للتنظيم والإدارة .

4 - الحصول على تقدير كفاية ، بتقدير ممتاز ، خلال العامين الأخيرين .

5 - اس���تكمال متطلب���ات الأكاديمي���ة المهني���ة للمعلمين والحصول على ش���هادة 

الصلاحي���ة اللازم���ة للتعيين ف���ى وظـيفة معلم ، أو ما يعادله���ا ، واجتياز أى اختبارات 

تجريها الأكاديمية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 15 

)المادة الثانية(
يص���در من وزير التربية والتعلي���م والتعليم الفنى - قرار باتخ���اذ إجراءات إعادة 

التعيين فى وظيفة معلم أو ما يعادلها ويصدر الس���ادة المحافظون ، كل فيما يخصه 

القرارات اللازمة لإعادة التعيين ، وذلك بعد اس���تيفاء كافة الشروط المنصوص عليها 

بالم���ادة الأولى من هذا القرار للعاملين بالمدارس ، والإدارات ، والمديريات التعليمية 

بالمجموعات النوعية المش���اركة فى العملية التعليمية ، ولا تخضع للقانون رقم 155 

لسنة 2007 وتعديلاته وهى وظائف :

1 - إخصائى التغذية .

2 - إخصائى الإحصاء والوسائل التعليمية .

3 - مشرفى ووكلاء الأنشطة .

4 - موجهى صيانة الحاسب الآلى .

5 - مشرفى التغذية .

6 - مدرسى المواد العملية .

7 - أمناء وموجهى المعامل .

8 - مشرفى الوسائل التعليمية .

9 - مشرفى صيانة الحاسب الآلى .

10 - فنيى التعليم بدرجاتهم المختلفة .

11 - فنيى التدريس بدرجاتهم المختلفة .

12 - كل من قام بالفعل بالتدريس لمدة عام دراسى كامل على الأقل عند التقدم 

لإعادة التعيين .

)المادة الثالثة(
 لا تش���مل قرارات إعادة التعيين فى وظيفة )معلم( ش���اغلى وظائف المعلمين ، 

أو ما يعادلها المستثنين من الشروط الواردة بالمادة )72( من القانون رقم 155 لسنة 

2007 مم���ن حصلوا على مؤهل عال أثناء الخدم���ة ، لكن يتم إدراج مؤهلاتهم العليا 

بملفات خدمتهم ، وتس���جيلها بصحف الأحوال الخاصة بهم ، ويحق لهم التقدم لش���غل 

وظائف: التوجيه الفني ، ووكيل ، ومدير مدرسة ، ووكيل ، ومدير إدارة تعليمية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 16 

)المادة الرابعة(

تلغ���ى قرارات إعادة تعيين ش���اغلى وظائف المعلمين المنص���وص عليها بالمادة 

)71( م���ن القانون رقم 155 لس���نة 2007 ، ممن حصل���وا علي مؤهلات عليا، أثناء 

الخدمة ، وتم إعادة تعيينهم على وظيفة معلم ، ويُعاد تسكينهم في نفس الوظيفة التى 

يش���غلها زملاؤهم الذين لم يتم إعادة تعيينهم فى نفس تاريخ شغل زملائهم لها ، ويتم 

ذل���ك عن طريق الحصر فى كل مديرية على ح���دة ، كما يتم اعتماد ذلك من المحافظ 

المختص ، ثم القيام بإخطار الأكاديمية المهنية للمعلمين بالكشوف المعتمدة الخاصة 

بهذا الشأن في موعد أقصاه تسعون يومًا من تاريخ صدور هذا القرار .

)المادة الخامسة(

ينش���ر هذا الق���رار بجريدة الوقائع المصري���ة ، ويعمل به اعتبارًا م���ن اليوم التالى 

لتاريخ نش���ره ، ويلغ���ي كل ما يخالفه من أحكام وعلى جمي���ع الجهات المعنية - كل 

فيما يخصها - تنفيذ هذا القرار .

وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

محمد أحمد عبد اللطيف



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 17 

وزارة التربية والتعليم والتعليم الفنى
قـرار وزارى رقم 166 لسنة 2024

بتاريخ 2024/9/24

بشأن تعديل المادة )6( من القرار الوزارى

 رقم 285 لسنة 2014

بشأن المدارس الرسمية للغات والمدارس الرسمية المتميزة للغات

وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

 بعد الاطلاع على قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قانون التعليم الصادر بالقانون رقم 139 لسنة 1981 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 12 لسنة 1996 بإصدار قانون الطفل ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قانون العمل الموحد الصادر بالقانون رقم 12 لسنة 2003 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 271 لسنة 1997 بتنظيم وزارة التربية والتعليم ؛

 وعل���ى الق���رار الوزارى رقم 154 لس���نة 1989 بش���أن قواع���د الالتحاق بمدارس 

وزارة التربية والتعليم وتعديلاته ؛

وعل���ى الق���رار الوزارى رقم 285 لس���نة 2014 بش���أن المدارس الرس���مية للغات 

والمدارس الرسمية المتميزة للغات ؛

وعلى القرارات الوزارية أرقام 136 ، 137 ، 138 لسنة 2024 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 18 

قــــــــــرر

)المادة الأولى(

يُستبدل بنص المادة )6( من القرار الوزارى رقم 285 لسنة 2014 بشأن المدارس 

الرسمية للغات والمدارس الرسمية المتميزة للغات النص الآتى :

تسير الدراسة فى هذه المدارس بنوعيها على نظام اليوم الواحد يتوسطها فترة راحة، 

مع ش���غل فراغات اليوم بأنواع الأنش���طة الرياضية ، والفنية ، والثقافية ، والاجتماعية 

ذات القيمة التربوية للطلاب تحت إش���راف المعلمين والإخصائيين ، ويجوز أن تس���ير 

الدراسة فى هذه المدارس بنوعيها على نظام الفترتين بدلًا من اليوم الواحد حال ازدياد 

الكثافة مع مراعاة شغل فراغات الفترتين بأنواع الأنشطة الرياضية ، والفنية ، والثقافية 

والاجتماعية ذات القيمة التربوية للطلاب تحت إشراف المعلمين والإخصائيين .

)المادة الثانية(

ينش���ر هذا القرار في الوقائع المصرية ، ويعمل به من تاريخ اليوم التالى لنش���ره ، 

ويلغى كافة ما يخالفه من أحكام .

وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

محمد أحمد عبد اللطيف



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 19 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1100 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلى القانون رقم 144 لس���نة 2006 فى ش���أن تنظيم هدم المبانى والمنش���آت

غير الآيلة للسقوط والحفاظ على التراث المعمارى ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعل���ى قرار رئي���س مجلس الوزراء رقم 2276 لس���نة 2006 بمعايير ومواصفات 

المبانى والمنشآت ذات الطابع المعمارى المتميز ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2964 لسنة 2009 الصادر بمجلد العقارات 

المتميزة لمحافظة القاهرة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 243 لسنة 2019 بتفويضنا فى اختصاصات 

رئي���س مجلس ال���وزراء المنصوص عليها فى القانون رقم 144 لس���نة 2006 فى قيد 

وإضافة وحذف العقارات وفقًا لنص المادة الثانية من القانون المشار إليه ؛

وعل���ى الق���رار الوزارى رقم 165 لس���نة 2020 بتش���كيل لجن���ة تختص باتخاذ 

الإج���راءات اللازمة بش���أن المبانى والمنش���آت المطلوب قيده���ا أو إضافتها أو حذفها 

م���ن س���جل حصر المبان���ى والمنش���آت ذات الطراز المعم���ارى المتمي���ز بالمحافظات 

 طبقًا لأحكام القانون رقم 144 لس���نة 2006 فى ش���أن تنظيم هدم المبانى والمنش���آت

 غير الآيلة للسقوط والحفاظ على التراث المعمارى وتعديلاته ؛

وعلى ما ورد من السيد الدكتور محافظ القاهرة بالكتاب رقم )10768( بتاريخ 

2024/8/27 بش���أن توصي���ة اللجنة الدائمة لحصر المبانى والمنش���آت ذات الطراز 

المعمارى المتميز بالمنطقة الغربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 20 

وعل���ى م���ا عرضته علينا الس���يدة المهندس���ة مستش���ار الوزير - المش���رف على 

 قط���اع الإس���كان والمراف���ق - والس���يد المهن���دس وكي���ل أول ال���وزارة - رئيس قطاع

 الإسكان والمرافق ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

إضافة العقار رقم )4( أ ش���ارع الش���ريفين متفرع من ش���ارع قصر النيل )مبنى 

البورص���ة المصرية( برقم توثيق )03191000525( حى عابدين إلى س���جل المبانى 

والمنشآت ذات الطراز المعمارى المتميز لمحافظة القاهرة .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

صدر فى 2024/9/25

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 21 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1137 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم 6 لسنة 1964 في شأن أسس تصميم وشروط تنفيذ 

الأعمال الإنشائية وأعمال البناء ؛

وعلى قرارى رئيس الجمهورية رقمى 63 ، 64 لسنة 2005 بإعادة تنظيم المركز 

القومى لبحوث الإسكان والبناء ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 221 لس���نة 2024 بش���أن إعادة تشكيل اللجنة الدائمة 

لإعداد الكود المصرى لأسس تصميم واشتراطات التنفيذ من أخطار الحريق ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة المركز القومى لبحوث الإس���كان والبناء رقم 130 

لس���نة 2024 بش���أن تش���كيل لجنة لدراس���ة ووضع حلول ورفع كفاءة حماية المنشآت 

الصناعية من أخطار الحريق ؛

وعلى المذكرة المقدمة من الس���يد الأس���تاذ الدكتور رئيس مجل���س إدارة المركز 

القومى لبحوث الإس���كان والبناء رقم )288( بتاريخ 2024/1/17 بخصوص العمل 

بتصني���ف درجة الخطورة للأنش���طة الصناعي���ة المكودة والمعمول به���ا بالهيئة العامة 

للتنمية الصناعية )وزارة الصناعة( ؛

وفى ضوء ظروف العمل ومتطلباته ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يت���م العمل بتصنيف درجة الخطورة للأنش���طة الصناعية المك���ودة والمعمول بها 

بالهيئة العامة للتنمية الصناعية )وزارة الصناعة( وفقًا للبيان المرفق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 22 

)المادة الثانية(

يتول���ى المرك���ز القومى لبحوث الإس���كان والبناء العمل على نش���ر هذا التصنيف 

والتعريف به .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من اليوم التالى من تاريخ 

نشره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر فى 2024/9/29

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 23 

وزارة التنمية المحلية
قرار رقم 453 لسنة 2024

وزير التنمية المحلية 

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة 1990 بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1817 لسنة 2019 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1428 لسنة 2020 ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجلس الوزراء رقم 1616 لس���نة 2024 المنش���ور بالجريدة 

الرسمية بالعدد رقم )20( بتاريخ 2024/5/16 باعتبار مشروع نزع ملكية العقارين 

 رقمى )4 ، 6( بش���ارع الس���بتية )س���وق الس���مك( بحى الأزبكية بمحافظ���ة القاهرة 

لأغ���راض إعادة تخطي���ط وتطوير وتحس���ين المراف���ق العامة بمنطقة ميدان رمس���يس 

والاس���تيلاء بطريق التنفيذ المباش���ر على العقارين المشار إليهما لتنفيذ المشروع من 

أعمال المنفعة العامة ؛

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

 تن���زع ملكية الأراضى الصادر بش���أنها ق���رار رئيس مجلس ال���وزراء رقم 1616

 لسنة 2024 والموضح بياناتها بالكشوف المرفقة .

)المادة الثانية(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لنش���ره كما يتم 

شهره بطريق الإيداع بمكتب الشهر العقارى المختص بعد نشره بالوقائع المصرية .

وزير التنمية المحلية

أ.د/ منال عوض



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 24 

محافظة القاهرة
مديرية الإسكان والمرافق

الإدارة العامة لنزع الملكية والتحسين
كشف حصر الملاك الظاهرين

أسماء الملاك الظاهرينالوصفالمساحةالعنوانم

1
4 ، 6 شارع السبتية

حى الأزبكية
4646م2 تقريبًا

دور أرضى

+ أول

مازن ومروان نجيب صالحة

وكيلًا عنهم / خالد عبد السميع

مدير عام الإدارة العامة لنزع الملكية والتحسين

م/ عبد الباسط شحاتة عبد العظيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 25 

وزارة التنمية المحلية
مذكرة إيضاحية

لقرار السيدة الدكتورة وزير التنمية المحلية رقم 453 لسنة 2024
بشأن نزع ملكية الأراضى والعقارات الصادر

بشأنها قرار السيد رئيس مجلس الوزراء رقم 1616 لسنة 2024
صدر قرار الس���يد رئيس مجلس الوزراء رقم 1616 لس���نة 2024 الصادر بتاريخ 

2024/5/16 باعتبار مش���روع نزع ملكية العقارين رقمي )4 ، 6( بشارع السبتية 

)سوق السمك( بحى الأزبكية بمحافظة القاهرة لأغراض إعادة تخطيط وتطوير وتحسين 

المرافق العامة بمنطقة ميدان رمسيس والاستيلاء بطريق التنفيذ المباشر على العقارين 

المش���ار إليهما لتنفيذ المشروع من أعمال المنفعة العامة والمنشور بالجريدة الرسمية 

بتاريخ 2024/5/16 

تضمن القرار المذكور فى مادته الثانية على أن يستولى بطريق التنفيذ المباشر على 

العقارين المشار إليهما فى المادة السابقة والمبين موقعهما وحدودهما وأسماء ملاكهما 

الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والرسم التخطيطى الإجمالى والكشف المرفقين .

حيث ورد كتاب الس���يد محافظ القاهرة رقم )10915( المؤرخ 2024/9/19 

والمتضمن طلب المحافظة اس���تصدار قرار وزارى بنزع الملكية للمش���روع المشار إليه 

بعالي���ه وذلك بعد رف���ض وكيل الملاك التعويض المقترح والذى تم زيادته إلي )150( 

مليون جنيه وبالتالى لم يتم التوقيع على نماذج نقل الملكية للدولة وتسجيلها بالشهر 

العق���ارى وذل���ك طبقًا للمادة )12( من القانون رقم 187 لس���نة 2020 بتعديل بعض 

أحكام القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة حتى 

يتسنى صرف التعويض الخاص بالملاك الظاهرين بهذا المشروع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 26 

كم���ا أن���ه ت���م تقيي���م العقاري���ن ع���ن طري���ق المقي���م العق���ارى بقيم���ة إجمالية 

137٫583٫415 جنيه )مائة وس���بعة وثلاثون مليونًا وخمسمائة وثلاثة وثمانون ألفًا 

وأربعمائة وخمسة عشر جنيهًا(.

حي���ث نص���ت المادة )11( من القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية 

العق���ارات للمنفعة العامة علي أن يوقع أصحاب العق���ارات والحقوق التى لم تقدم في 

ش���أنها معارضات على نماذج خاصة بنقل ملكيته���ا للمنفعة العامة ، أما الممتلكات 

التى يتعذر فيها ذلك لأى س���بب كان فيصدر بن���زع ملكيتها قرار من الوزير المختص 

وتوزع النماذج أو القرار الوزاري فى مكتب الشهر العقارى المختص ويترتب على هذا 

الإيداع بالنسبة للعقارات الواردة بها جميع الآثار المترتبة على شهر عقد البيع .

لذا ... وإعمالًا لأحكام قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 

1979 والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية والقانون رقم 10 لسنة 1990 بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة ولائحته التنفيذية .

فقد أعد مشروع القرار المرفق .

وزير التنمية المحلية

أ.د/ منال عوض



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 فــى 6 نوفمبر سنة 2024 27 

إعـــــــــلانات فقـــــد

مديرية الشئون الصحية  بالقليوبية

ك���ود الجمهوري���ة  ش���عار  بأخت���ام  الخاص���ة  التالي���ة  الأك���واد  فق���د  ع���ن   تعل���ن 

  رق���م )12157( الخ���اص بالخزين���ة ، كود رق���م )5594( الخاص بالش���ئون القانونية، 

 ك���ود رق���م )10760( الخ���اص بقس���م الس���يارات وم���ن يس���تخدمهم يع���رض نفس���ه

 للمساءلة القانونية . 

كلية الهندسة - جامعة دمنهور 

تعلن عن فقد بصمة الرقم الكودى لخاتم شعار الجمهورية رقم )47275( الخاصة بها وتعتبر ملغية . 

كلية التربية - جامعة دمنهور 

تعلن عن فقد بصمة الرقم الكودى لخاتم شعار الجمهورية رقم )5058( الخاصة بها وتعتبر ملغية . 

مديرية الشباب والرياضة بالقليوبية 

تعلن عن فقد بصمة خاتم شعار الجمهورية الخاص بإدارة الهيئات رقم )53072( وتعتبر ملغية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

 559- 2024/11/6 - 2024/25317


